
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ 

 

direktorės Giedrės Ignatavičienės 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 m. sausio 16 d. Nr. 26V-3 

Vievis 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
          

                  2023 metais Elektrėnų sav. Vievio lopšelyje-darželyje „Eglutė“ (toliau – Darželis) buvo 

baigiamas įgyvendinti 2021–2023 metų strateginis veiklos planas.  

         Siekiant užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą bei materialinės bazės 

gerinimą, buvo įgyvendinamas Darželio strateginis tikslas – kurti nuolat besimokančią, veiklią, 

atvirą kaitai ir socialinei įvairovei ugdymo instituciją, gebančią teikti šiuolaikišką ir kokybišką 

ugdymą.  
          Strateginiam tikslui įgyvendinti buvo vykdomos:  

„Kokybiško ir inovatyvaus ugdymo(si) programa (01)“, kurios tikslas – gerinti kokybišką ugdymo 

proceso organizavimą, grindžiamą didesniu įsitraukimu, bendruomeniškumu, suinteresuotų šalių 

sąveika ir socialine partneryste, vadovaujantis šiuolaikinio ugdymo kaitos tendencijomis, vykdant 

nuolatinę ir sistemingą refleksiją bei stebėseną; 

 „Ugdymo aplinkos aprūpinimo programa (02)“, kurios tikslas – modernizuoti ir efektyviai pritaikyti 

vaikų poreikiams įstaigos vidaus ir lauko aplinką.  

           Strateginio plano įgyvendinimui buvo parengtas Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio 

„Eglutė“ 2023 metų veiklos planas, patvirtintas Darželio direktoriaus 2023 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. 

7V-36, kuriame numatytos priemonės strateginiam tikslui ir uždaviniams įgyvendinti. Darželio 2023 

metų veiklos plane iškelti du tikslai: 

1. Siekti saviraiškos, kūrybiškumo, pažangos, taikant inovacijas ugdymosi procese ir kuriant 

geresnes sąlygas įtraukiojo ugdymo procesui įgyvendinti. 

2. Kurti ir turtinti saugią, sveiką, modernią ugdymo(si) aplinką, atliepiančią vaikų poreikius, 

formuojant Darželio įvaizdį, bendraujant ir bendradarbiaujant. 

 

     Darželio 2021-2023 metų strateginio ir 2023 metų veiklos planuose numatyti tikslai, uždaviniai ir 

priemonės buvo orientuoti į kokybišką švietimo paslaugų teikimą įgyvendinant ikimokyklinio ugdymo 

programą, saugios, sveikos, modernios ugdymo(si) aplinkos kūrimą, sąlygų įtraukiajam ugdymui 

sudarymą, bendruomenės telkimą komandiniam darbui, partneriškų santykių su tėvais (globėjais), 

socialiniais partneriais plėtojimą. 



2 

 

        Darželį lankė 203 vaikai ir veikė 12 grupių. I pusmetį buvo ugdomi 8 vaikai, turintys didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, prasidėjus naujiems mokslo metams, II pusmetį, – 9 vaikai turintys 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.            

           100 proc. buvo užtikrintas ugdymo proceso organizavimas, vykdymas ir finansavimas. 

           Nuosekliai vykdant Ikimokyklinio ugdymo programą buvo siekiama saviraiškos, kūrybiškumo, 

pažangos, atsižvelgiama į kiekvieno vaiko gebėjimus, skatinamas  patirtinis ugdymas, vykdytos veiklos 

ir priemonės, numatytos atsižvelgiant į naujausias ikimokyklinio ugdymo tendencijas, metodus, formas. 

Į ugdymo turinį integruotos prevencinės ir socialinių-emocinių sunkumų įveikimo programos: 

„Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, „Zipio 

draugai“, „Kimochi“, socialinių emocinių įgūdžių programa „Antras žingsnis: darželiams“. Kartu su 

ikimokyklinio ugdymo programa buvo įgyvendinama ir olimpinio ugdymo projekto „Olimpinė karta“ 

programa, sveikatos stiprinimo programa „Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ bendruomenės sveiko ir 

aktyvaus gyvenimo būdo programa“.  

          Atliepiant tėvų atstovų siūlymą, į ikimokyklinio ugdymo programos įgyvendinimą mokytojai 

įtraukė ekologinių-globalių kompetencijų ugdymą per veiklas, akcijas, renginius. 

          Darželio direktoriaus 2023 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. 7V-97 patvirtintas Elektrėnų sav. Vievio 

lopšelio-darželio „Eglutė" 2023–2024 m. m. pedagoginės veiklos priežiūros planas, kuris pradėtas 

įgyvendinti, sistemingai vykdoma pedagoginės veiklos priežiūra, analizuojama ugdomoji veikla, 

tariamasi dėl tobulinimo, sklaidos. 

   

         Siekiant ugdymo procesą vaikams organizuoti patraukliau, bendruomenė skatinta kūrybiškai, 

aktyviai veikti bei naudoti inovatyvius ugdymo būdus bei formas. Šiam siekiui įgyvendinti 2023 m. 

stebėta 50 proc. Darželyje dirbančių pedagogų veiklų, stiprintas ikimokyklinės ugdymo programos 

turinys pagal metodines rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“, organizuota respublikinė ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vadovų, mokytojų, švietimo pagalbos specialistų ir tėvų (globėjų) 

metodinė-praktinė konferencija „Šiuolaikiniai tėvai – ugdymo proceso dalyviai“ ir respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Tau, Tėvyne, dovanoju – 

kerpu, lankstau ir klijuoju“. 

          Kuriant saugią ir funkcionalią aplinką, skirtą mokytis, kurti, tyrinėti, iš mokymo lėšų ir 

edukacinio mokesčio lėšų buvo įkurta interaktyvi erdvė: suremontuotos patalpos, sumontuotos 

išmaniosios grindys, įsigyta inovatyvių ugdymosi priemonių: interaktyvus ekranas, šviesos terapijos 

priemonių, sensorinių-manipuliacinių lentų, priemonių STEAM veikloms. 

         Vaikų ugdymas(is) vyko ir už Darželio ribų vykdant pažintinę kultūrinę veiklą netradicinėse 

aplinkose: organizuotos pažintinės edukacinės išvykos į Pakruojo dvarą, Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Elektrėnų policijos komisariatą, Vilniaus zoologijos sodą „Zoopark“, Kernavės 

archeologinės vietovės muziejų, Užutrakio dvarą, Vievio Lazdynų Pelėdos biblioteką, Vievio meno 

mokyklą, Kelių muziejų. 

          2 Darželio ugdytinės dalyvavo Lietuvos vaikų ir mokinių televizijos konkurso ,,Dainų dainelė" I 

etape, viena iš jų pateko į II etapą Šalčininkuose. 
  

           Tėvams išreiškus norą, organizuotos papildomos mokamos vaikų neformaliojo švietimo 

paslaugos – šokių ir anglų kalbos būreliai.  

         Užtikrinta sisteminga ir veiksminga švietimo pagalba vaikams. Glaudžiai bendradarbiaujant 

grupių mokytojams ir visai švietimo pagalbos specialistų komandai, laiku identifikuoti vaikų ugdymosi 

sunkumai ir pagalbos teikimo priemonės lėmė vaikų pasiekimus ir pažangą.   

 

         Darželio veiklos efektyvumui užtikrinti 2023 m. atliktas teminis veiklos kokybės įsivertinimas –  

Bendradarbiavimo su vaikų šeimomis srities rodiklis „Partnerystė su šeima“. Įsivertinimas atliktas 



3 

 

vadovaujantis Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas veiklos 

kokybės įsivertinimo metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-98, dalyvavo Darželio mokytojai. 

        Teminio įsivertinimo rezultatai parodė, kad rodiklis „Partnerystė su šeima“ vertinimas 2 lygiu 

nesutampa su pirminiais visuminio įsivertinimo rezultatais.  

        2023 m. lapkričio mėnesį inicijuotas Darželio visuminis veiklos kokybės įsivertinimas. 

        Įsivertinime dalyvavo 18 pedagogų ir 55 tėvai. Nustatyti stiprieji ir tobulintini Darželio veiklos 

aspektai. Apibendrinus rezultatus, išryškėjo geriausiai įvertintos sritys – pasiekimų vertinimas ir 

ugdymo planavimas (2,6), ugdymo strategijos (2,6), tobulintinos sritys – ugdymosi aplinka (2,1), 

bendradarbiavimas su vaikų šeimomis (2,2). 

           

          Darželis aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje. Vykdyti ilgalaikiai projektai: Elektrėnų 

savivaldybės švietimo ir ugdymo programos projektų rėmimui skirtomis lėšomis finansuotas projektas 

„Aš – aplinkos dalis“ (skirta 500 Eur), kurį įgyvendinant vaikams organizuotos išvykos į Vilnių, 

Elektrėnų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuotas 

projektas „Judėk laisvai – gyvenk sveikai“ (3574 Eur), projekto lėšomis buvo įrengtas liejamos dangos 

bėgimo takelis, kartu su socialiniais partneriais suorganizuota Darželio bendruomenės sporto šventė. 

           Dalyvauta Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro projekte „Sveikata visus metus 2023“, 

respublikiniame projekte „Sveikatiada“, socioedukacinio draugiškumo ugdymo projekte „Aš galiu – be 

patyčių“, socialiniame emociniame projekte „Liečiu – jaučiu tave“, tarptautinėje vaikų draugystės 

iniciatyvoje „Matau tave“, respublikiniame socialinio emocinio intelekto ugdymo projekte „Dramblys“, 

lopšelio grupės vaikai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų ankstyvojo amžiaus 

vaikų tęstiniame projekte „Katu katu katutes“, trumpalaikiuose projektuose „Europos judumo savaitė“ 

ir kt., virtualiuose kūrybinių darbų projektuose, ugdomuosius projektus rengė ir įgyvendino grupių 

mokytojai. Iš viso per metus grupėse buvo vykdoma 20 projektų, 11 iš jų – sveikatingumo. 

 

          Siekiant plėtoti partneriškus santykius su tėvais (globėjais), socialiniais partneriais ir vietos 

bendruomene, tėvai (globėjai) buvo kviečiami aktyviai dalyvauti Darželio gyvenime, ugdomojoje 

veikloje, analizuojant veiklą, teikiant siūlymus dėl jos tobulinimo, bendradarbiaujant.  

           Tėvų (globėjų) atstovai Darželio taryboje aktyviai teikė siūlymus rengiant Darželio veiklą 

reglamentuojančius dokumentus, dėl veiklos tobulinimo, erdvių apipavidalinimo. Keleto grupių 

iniciatyvūs tėvai (globėjai) prisidėjo organizuojant renginius, ugdomąsias, edukacines veiklas, 

pažintines kultūrines išvykas. Organizuotos šventinės vakaronės „Palydėjus rudenėlį...“, „Advento 

vakaronė“, „Piemenėlių šventė“, kūrybinis rytmetis su tėveliais „Spalvų gama“, Šeimų sporto šventė. 

Dvi ugdytinių mamos dekoravo Darželio erdves piešiniais ant sienų. 

           Darželis teikė paraišką Jaunimo reikalų departamentui, dalyvavo vertinime ir tapo akredituota 

Jaunimo savanorius priimančia organizacija. Darželyje savanoriaus 2 savanoriai. 

           Sudarytos 3 bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais: asociacija Elektrėnų 

sveikuolių klubu ir VšĮ ,,Būties virsmas", su kuriais susitarta bendradarbiauti skatinant sveiką 

gyvenseną Darželyje, organizuojant sporto ir sveikatinimo veiklas, ugdant emocinę gerovę, vykdant  

socializacijos, tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektus; su Vievio gimnazija susitarta dėl galimybės 

vyresniųjų klasių mokiniams Darželyje atlikti socialines – pilietines veiklas, organizuojant meninę, 

kūrybinę veiklą, edukacinę veiklą, ugdant vertybines nuostatas, tradicijas, tautinę pilietinę savimonę. 

Buvo bendradarbiaujama ir su kitomis ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, vykdomi bendri projektai: 

dalyvauta Elektrėnų lopšelis-darželis „Pasaka“ vaikų sveikatingumo renginyje „Mes turistai“ ir 

Elektrėnų lopšelis-darželis „Žiogelis“ sporto šventėje „Žiogelis kviečia – išbandyk save 2023. 

            



4 

 

Kuriant Darželio įvaizdį, viešinama ir nuolat atnaujinama aktuali informacija interneto svetainėje, 

kurios atnaujinimo darbai vis dar vykdomi, socialinėje paskyroje Facebook. 

             

          Pagal patvirtintus mėnesių veiklos planus suorganizuoti tradiciniai renginiai, su ugdytiniais 

dalyvauta vietos bendruomenės organizuotuose renginiuose: Vievio kultūros centre Motinos dienos 

koncerte, „Rudenėlio šventėje“, solistų ir vokalinių ansamblių festivalyje „Vieversija 2023“, Elektrėnų 

savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokinių dainų festivalyje „Dainuojantis 

ikimokyklinukas“, su Kalėdine programa vaikai aplankė Vievio senjorų namuose „Gemma“ 

gyvenančius senolius. 

            Suorganizuotas Elektrėnų savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

mažųjų skaitovų konkursas.  Renginyje dalyvavo 17 skaitovų iš įvairių savivaldybės švietimo įstaigų, 

trys Darželio ugdytinės laimėjo prizines vietas. 

 

            Įgyvendinant uždavinį „Kryptingai tobulinti pedagogų ir kitų darbuotojų kompetencijas, 

formuojant atsakingą ir sutelktą bendruomenę, gebančią kūrybiškai dirbti komandose“, buvo 

organizuotos dvi akredituotos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos: pedagogams ir mokytojų 

padėjėjams 72 ak. val. programa – „Besimokančių darželių tinklas 2023 m.“, dalyvavo 24 pedagogai ir 

13 mokytojų padėjėjų bei visai darželio bendruomenei 42 ak. val. trukmės programa – „Atostogų 

akademija: 7 augimo savaitės“, dalyvavo 43 darbuotojai. Patobulėjo Darželio pedagogų, švietimo 

pagalbos specialistų, vadovų ir mokytojų padėjėjų kompetencija ugdytinių motyvavimo, asmeninio 

tobulėjimo ir mokėjimo mokytis, profesinės kompetencijos, ugdymo(si) turinio įgyvendinimo ir 

tobulinimo, ugdytinių skirtybių ir galimybių pažinimo (specialiųjų gebėjimų ir poreikių atpažinimo), 

ugdymo(si) aplinkų, turinio ir situacijų įvairovės kūrimo, naujų technologijų ir informacijos valdymo. 

Logopedas ir socialinis pedagogas dalyvavo ilgalaikiuose smurto prevencijos programos mokymuose 

„Esame saugūs“, direktoriaus pavaduotojas ugdymui – ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje 

40 ak. val. „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės 

įsivertinimas“. Mokytojo padėjėjas dalyvavo 40 ak. val. mišrios formos kursuose „Lietuvių gestų kalbos 

pradmenys“. 

 

         2023 m. mokytojai buvo skatinami atestuotis. Aukštesnes kvalifikacines kategorijas – vyresniojo 

mokytojo ir mokytojo metodininko, įgijo 2 ikimokyklinio ugdymo mokytojai. 

 

           Mokytojai aktyviai vykdė metodinę veiklą, organizavo 5 posėdžius, kuriuose dalintasi 

pranešimais, gerąja patirtimi, analizuota literatūra. 1 mokytoja vedė atvirą veiklą savivaldybės 

pedagogams, 4 mokytojai ir 1 švietimo pagalbos specialistas dalijosi gerąja darbo patirtimi 

respublikinėse konferencijose. 

          Siekiant gerinti Darželio įvaizdį, formuojant palankų mikroklimatą, saugias darbo ir ugdymosi 

sąlygas, mokytojai, mokytojų padėjėjai ir kiti darbuotojai efektyviai dirbo komisijose, darbo grupėse, 

komandose jungtinių grupių veikloje, rengiant ir įgyvendinant Darželio veiklą reglamentuojančius 

dokumentus, organizuojant renginius, projektus, atliekant Darželio įvaizdžio gerinimo, aplinkos 

gražinimo veiksmus. Kartą per mėnesį buvo organizuojami darbuotojų susirinkimai aktualiems 

klausimams aptarti, problemoms analizuoti, perspektyvoms numatyti. 

           Sudarytas ir patvirtintas Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė" darbuotojų civilinės 

saugos mokymo planas 2023 m., Darželio darbuotojams  organizuota 2 akademinių valandų mokymo 

programa „Ūkio subjektų, kitų įstaigų darbuotojų tipinė civilinė sauga“. 

           100 proc. užtikrintas aprūpinimas higienos, darbuotojų asmens apsaugos priemonėmis.  

            



5 

 

           Darželyje aktyviai veikė Vaiko gerovės komisija. Per metus buvo organizuota 13 posėdžių, iš jų 

6 neeiliniai,  kuriuose pritarta 13 pritaikytų programų ir 7 individualūs pagalbos planai, 8 ugdytiniams 

atliktas pirminis įvertinimas, tobulinta komisijos narių kvalifikacija, aktyviai bendradarbiauta su 

Elektrėnų savivaldybės švietimo paslaugų centro Pedagogine psichologine tarnyba, lankyti metodiniai 

pasitarimai, dirbant su kalbėjimo sutrikimų turinčiais vaikais daug dėmesio skirta bendradarbiavimui 

su tėvais. Paminėtos Pasaulinė autizmo supratimo diena, Pasaulinė Dauno sindromo diena, Pasaulinė 

psichikos sveikatos diena. Darželyje suorganizuota akcija „Pyragų diena“ kurios metus surinktos lėšos 

paaukotos ugdytinio, turinčio didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių šeimai, jo sveikatos 

stiprinimui ir gebėjimų ugdymui. 

            Siekiant turtinti vaikų ugdymo(si) aplinką, atnaujinti lauko erdves atsižvelgiant į ugdytinių 

poreikius, buvo užtikrintas savalaikis atsiskaitymas už Darželio išlaikymą (komunalines, skalbimo, 

ryšio, IT ir kt. paslaugas). 

 

             Darželyje 2023 m. kovo 29 d. baigti paprastojo remonto (atnaujinimo (modernizavimo) 

projekto, finansuoti Elektrėnų savivaldybės biudžeto lėšomis, įgyvendinimo darbai, Darželyje įrengta 

nauja apšvietimo sistema, šildymo ir nuotekų sistema, apšiltintas pastato cokolis ir fasadas, atlikti kiti 

projekte numatyti darbai. 

             Darželio turimais ištekliais atliktas kosmetinis 3 laiptinių, 2 rūbinėlių remontas, suremontuotos  

patalpos interaktyviai erdvei įrengti, suremontuotos darbuotojų buitinės patalpos, atliktas 2 sanitarinių 

mazgų kosmetinis remontas, atliktas lauko žaidimo aikštelių įrengimų remontas ir atnaujinimas. 

           Iš savivaldybės biudžeto lėšų įsigytas ilgalaikis turtas: kondicionierius (1348 Eur), dvi 

indaplovės (1052 Eur). Iš biudžeto lėšų buvo atnaujinti baldai (2500 Eur), įsigyta tekstilės gaminių   

(1000 Eur), nupirkta buities prietaisų: 2 indaplovės, langų valymo robotas, plaunamas dulkių siurblys, 

būtini remonto darbų įrankiai,  (2874 Eur). 

 

           Daug dėmesio buvo skirta vaikų turiningam ir saugiam poilsiui bei veiklai lauko žaidimų 

aikštelėse. Iš surinktų edukacinio mokesčio lėšų įsigyti du lauko žaidimų kompleksai (6000 Eur), 

kanceliarinės prekė (3060 Eur), ugdomieji baldeliai, kilimai, žaidimai, žaislai (5280), interaktyvus 

ekranas (2700 Eur), projektorius (369 Eur).  

           Turtinant grupių aplinkas ir siekiant užtikrinti higienos normų reikalavimus lopšelio grupėms 

nupirktos 8 naujos lovytės (1692 Eur), 2 grupių langams įrengti roletai, 1 grupės virtuvėlėje įrengta 

nauja praustuvė, 2 grupėse WC pertvaros (1205,16 Eur). 

 

           Nors tėvai (globėjai) ugdymo procese aktyvėja, tačiau vis dar sudėtinga juos įtraukti į Darželio 

veiklos kokybės įsivertinimo procesus, viena iš priežasčių – sudėtingas ir sunkiai tėvams prieinamas 

įsivertinimo instrumentas.  

          Darželio pastato nepavyko paruošti Higienos pasui-leidimui gauti, kadangi Darželio sanitarinių 

mazgų kapitaliniam remontui atlikti sudėtinga buvo rasti statybos įmonę už prieinamą kainą ir, kad 

darbus atliktų, vasarą, kai dauguma vaikų atostogauja ir grupės sujungtos.            

          2023 m. įgyvendinta didžioji dalis Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ 2023 metų 

veiklos plane numatytų priemonių, pasiekti Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ 2021–

2023 metų strateginio veiklos plano tikslai ir uždaviniai. 

 

 

 

 

 

 



6 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

8.1. Sudaryti 

palankias 

sąlygas 

ugdymo 

kokybės 

gerinimui, 

diegiant 

atnaujintą 

ikimokyklini

o ugdymo 

programą ir 

taikant 

inovacijas 

ugdymo(si) 

procese. 

Teikiamas 

kokybiškas, 

ikimokyklinis 

ugdymas 

taikant 

inovacijas, 

panaudojant 

netradicines 

aplinkas. 

Stiprinama 

mokytojų 

gerosios 

patirties 

sklaida ir 

kolegialus 

mokymasis. 

 

Plečiamas 

lopšelio-

darželio erdvių 

funkcionaluma

s, sudaromos 

saugios 

sąlygos 

aktyviai vaikų 

veiklai. 

 

Skatinama 

netradicinė,  

projektinė 

veikla. 

Išanalizuoti Darželio 

veiklos kokybės 

įsivertinimo duomenys, 

bendruomenėje susitarta 

dėl silpniau įvertintų 

veiklos sričių 

tobulinimo. 

 

Įgyvendintas 

pedagoginės veiklos 

priežiūros planas.  

Daugiau kaip 50 proc. 

mokytojų veiklose 

naudoja inovatyvias 

priemones bei metodus. 

 

 

Kartu su įvaizdžio 

formavimo komanda 

suplanuotas ir pradėtas 

vykdyti Darželio 

aplinkos, lauko erdvių 

atnaujinimas.   

Įrengta nauja lauko 

žaidimų aikštelė. 

 

Bendradarbiaujant su 

ugdytinių tėvais ir 

socialiniais partneriais 

organizuotos ne mažiau 

kaip 5 ugdomosios, 

pažintinės veiklos 

netradicinėse aplinkose.  

 

Kiekvienos grupės 

mokytojai rengė / 

dalyvavo bent viename 

projekte. 

Su administracija ir darbuotojų susirinkimuose 

analizuoti Darželio veiklos kokybės įsivertinimo 

duomenys, su jais supažindinta bendruomenė 

Darželio tarybos, mokytojų tarybos posėdžiuose, 

darbuotojų susirinkimuose. Duomenys 

panaudoti rengiant 2023 metų veiklos planą, 

numatant priemones veiklos tobulinimui. 

 

Vykdyta sisteminga pedagoginės veiklos 

priežiūra pagal patvirtintą pedagoginės veiklos 

priežiūros planą. 

Stebėta 50 proc. mokytojų ugdomųjų veiklų, 

kuriose mokytojai į ugdymo procesą integravo 

naujus šiuolaikiškus ugdymo elementus, 

STEAM veiklas, įsigijo inovatyvių ugdymo 

priemonių.  

 

Kartu su įvaizdžio formavimo komanda 

vykdytas Darželio aplinkos, lauko erdvių 

atnaujinimas. Įrengtos dvi lauko žaidimų 

aikštelės, suremontuoti, perdažyti lauko žaidimų 

įrengimai, aplinkos ir vidaus erdvės puoštos 

tradicinėms šventėms ir renginiams.  

 

 

 

Bendradarbiaujant su ugdytinių tėvais ir 

socialiniais partneriais organizuotos 6 

ugdomosios, pažintinės veiklos netradicinėse 

aplinkose: Vilniaus zoologijos sodą „Zoopark“, 

Kernavės archeologinės vietovės muziejų, 

Pakruojo dvarą, Vievio Lazdynų Pelėdos 

biblioteką, Vievio meno mokyklą, Kelių muziejų. 

 

 10 grupių mokytojai patys rengė ir dalyvavo 

projektuose, likusių grupių pedagogai su 

ugdytiniais dalyvavo projektuose. Iš viso per 

metus Darželio grupėse buvo vykdoma 20 

projektų, 11 iš jų – sveikatinimo. 

8.2. Kurti 

kuo geresnes 

sąlygas 

įtraukiojo 

ugdymo 

Nuolatos 

vykdomas  

mokytojų ir 

mokytojų 

padėjėjų 

Suorganizuotas ir 

įgyvendintas darbuotojų, 

dirbančių su vaikais 

dalyvavimas ilgalaikėje 

kvalifikacijos 

Darbuotojai, dirbantys su vaikais dalyvavo 

ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje 

„Besimokančių darželių tinklas“. dalyvavo 24 

pedagogai ir 13 mokytojų padėjėjų, tai sudaro 

100 proc. darbuotojų, dirbančių su vaikais, kurie 



7 

 
procesui, 

vadovaujantis 

Įtraukties 

švietime 

plėtros 

gairėmis, 

Įtraukties 

veiksmų 

įgyvendinimo 

Elektrėnų 

savivaldybėje 

2022–2024 

metais planu. 

kompetencijų 

tobulinimas 

įtraukiojo 

ugdymo 

proceso 

organizavimo 

ir 

įgyvendinimo 

klausimais 

 

Užtikrintas 

kokybiškas 

ugdymas ir 

švietimo 

pagalba 

ugdytiniams, 

turintiems 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių. 

tobulinimo programoje 

„Besimokančių darželių 

tinklas 2023“, ne mažiau 

kaip 80 proc. darbuotojų 

dalyvavo programoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įrengta interaktyvios 

veiklos erdvė. 

 

Įsigyta priemonių darbui 

su ugdytiniais, turinčiais 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

tobulino ugdytinių motyvavimo, asmeninio 

tobulėjimo ir mokėjimo mokytis, profesines 

kompetencijas, ugdymo(si) turinio įgyvendinimo 

ir tobulinimo, ugdytinių skirtybių ir galimybių 

pažinimo (specialiųjų gebėjimų ir poreikių 

atpažinimo), ugdymo(si) aplinkų, turinio ir 

situacijų įvairovės kūrimo ir kitas 

kompetencijas, kurios bus svarbios vykdant 

kokybišką įtraukųjį ugdymą.  
Vienai mokytojo padėjėjai buvo sudarytos 

sąlygos dalyvauti 40 ak. val. programoje, kurią 

organizavo Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

ugdymo centras „Lietuvių gestų kalbos 

pradmenys“, jo įgijo šias kompetencijas: ugdymo 

srities dalykines kompetencijas; žinias ir 

supratimą apie lietuvių gestų kalbą; 

komunikacijos su klausos negalią turinčiais 

asmenimis pagrindus. 

 

Įrengta interaktyvios veiklos erdvė: 

suremontuotos patalpos, sumontuotos 

išmaniosios grindys, interaktyvus ekranas. 

Įsigyta sensorinių, manipuliacinių priemonių 

ugdytinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, veiklai: šviečiantys garsą įrašantys 

garsiakalbiai, akrilinių, geometrinių figūrų 

rinkinys (190,43 Eur), sensorinis šviečiantis 

vandens ar smėlio stalas (321 Eur), smagusis 

veidrodis (91 Eur), sėdmaišiai (258 Eur), gamtos 

pažinimo rinkinys (109 Eur). 

8.3. Kurti ir 

palaikyti 

emociškai 

palankias 

ugdymo(si) 

sąlygas 

įstaigos 

gerovei 

plėtoti, 

bendraujant ir 

bendradarbia

ujant 

vaikams-

tėvams-

pedagogams. 

Lopšelio-

darželio 

bendruomenės 

nariai dirba / 

ugdosi 

sveikoje, 

saugioje, 

emociškai 

palankioje 

aplinkoje. 

 

Mokytojai ir 

tėvai (globėjai) 

glaudžiai 

bendradarbiauj

a emociškai 

palankių 

ugdymo(si) 

sąlygų kūrimo 

klausimais, 

tariasi dėl 

naujų 

Atnaujintos Darbo 

tvarkos taisyklės ir kiti 

darbo funkcijas 

reglamentuojantys 

dokumentai. 

 

Parengta ir patvirtinta 

smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politika. 

 

Parengti ir įgyvendinti 

ne mažiau kaip 2 fizinės 

veiklos ir sveikatinimo 

projektai, įgyvendinta 

Sveikatos stiprinimo 

programa. 

 

Suorganizuota 

respublikinė 

konferencija 

„Šiuolaikiniai tėvai – 

Atnaujintos ir Darželio direktoriaus 2023 m. 

gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 7V-131 patvirtintos 

Darbo tvarkos taisyklės, atnaujinti 

nepedagoginių darbuotojų pareigybių aprašymai. 

 

 

Parengta ir Darželio direktoriaus 2023 m. 

lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 7V-126 patvirtinta 

Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika, 

supažindinti visi darbuotojai.  

Parengta ir įgyvendinta 11 sveikatingumo 

projektų, Sveikatos stiprinimo programa. 

 

 

 

 

Suorganizuota respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vadovų, 

mokytojų, švietimo pagalbos specialistų ir tėvų 

(globėjų) metodinė-praktinė konferencija 

„Šiuolaikiniai tėvai – ugdymo proceso dalyviai“, 

kurioje patirtimi dalijosi Darželio pedagogai (5) 



8 

 
galimybių 

įstaigos 

gėrovei plėtoti. 

ugdymo proceso 

dalyviai“. 

 

 

 

 

Ne mažiau kaip 60 proc. 

tėvų dalyvauja 

įsivertinant darželio 

veiklą. 

 

 

Pasirašytos 2-3 naujos 

bendradarbiavimo 

sutartys su socialiniais 

partneriais. 

ir tėvai (2), kitų šalies darželių: Panevėžio, 

Vilniaus Pasvalio, Elektrėnų, Biržų, Kaišiadorių 

atstovai (14).  21 pranešėjas skaitė 15 

pranešimų.   

 

30 proc. tėvų dalyvavo įsivertinant darželio 

veiklą. Išanalizavus mažą tėvų aktyvumą 

įsivertinant veiklą, paaiškėjo, kad viena iš 

priežasčių sudėtingas įsivertinimo instrumentas, 

didelės laiko sąnaudos anketų užpildymui. 

 

Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys su 

socialiniais partneriais: Elektrėnų sveikuolių 

klubu ir VšĮ ,,Būties virsmas", su kuriais 

susitarta bendradarbiauti skatinant sveiką 

gyvenseną Darželyje, organizuojant sporto ir 

sveikatinimo veiklas, socializacijos, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo projektus, su 

Vievio gimnazija susitarta dėl galimybės 

vyresniųjų klasių mokiniams Darželyje atlikti 

socialines-pilietines veiklas, Vievio gimnazija 

remia Darželį pavėžėjant mokykliniu autobusu 

ugdytinius į kituose savivaldybės darželiuose ar 

mokyklose vykstančius renginius, konkursus. 
 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 
Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

1. Demontuotas avarinės būklės ir grėsmę vaikų 

saugumui keliantis nebeveikiantis lauko įrenginys – 

baseinas. 

Pasitelkus tėvų pagalbą, ir įvertinus Darželio 

finansines galimybes, demontuotas nesaugus 

įrenginys - baseinas, sutvarkyta teritorija. Joje 

įrengta lauko muzikos instrumentų aikštelė, 

kurioje vaikai su meninio ugdymo mokytoja ar 

tėvais turi galimybę kūrybiškai leisti laiką. 

2. Pateikti reikalingi dokumentai Jaunimo reikalų 

departamentui, dalyvauta įvertinime ir Darželis 

akredituotas kaip Jaunimo savanorius priimanti 

organizacija. 

Darželyje savanoriaus 2 jaunuoliai, kurie 

tobulindami savo kompetencijas prisidės prie 

Darželio veiklos tobulinimo. 

3. Organizuoti mokymai ir priemonės visiems 

darbuotojams psichiniam atsparumui stiprinti: akcija 

„Žalia šviesa gyvenimui“, kvalifikacijos tobulinimo 

programa „Smurto ir priekabiavimo prevencija“. 

Kuriamos saugios, sveikos darbo sąlygos, 

vykdoma smurto prevencija, gerinamas 

mikroklimatas. 

4. Organizuotas vaikų, kurie nemiega pietų miego, 

užimtumas, suderintas darbuotojų, prižiūrinčių vaikus 

grafikas. 

Tėvų pageidavimu, vaikai, nenorintys miegoti 

pietų miego, turi galimybę užsiimti ramia 

veikla atskiroje erdvėje, praplėsta paslaugų 

pasiūla atliepiant tėvų lūkesčius.  



9 

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    
 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Vadovavimo komandai kompetencijas 

7.2. 

 

 

 

 

 



10 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

   

   

   

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Ilgalaikis nedarbingumas. 

9.2. Nepakankami žmogiškieji ir materialiniai ištekliai.  

9.3. Kitos svarbios objektyvios aplinkybės. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  
____________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                          __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


